
UCHWAŁA NR XXII/71/2024 

ZARZĄDU POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 19 września 2024 r. 
 

w sprawie utworzenia oddziału przygotowawczego w szkole prowadzonej przez Powiat 

Kartuski 
 

Na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 737 i 854)  

 

Zarząd Powiatu Kartuskiego 

          w składzie: 

 

1) Bogdan Łapa  - Starosta Kartuski,  

2) Iwona Formela  - Wicestarosta,  

3) Tadeusz Roman Kobiela  - Członek Zarządu,  

4) Eugeniusz Pryczkowski  - Członek Zarządu,  

5) Paweł Kowalewski  - Członek Zarządu,  

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W roku szkolnym 2024/2025 tworzy się oddział przygotowawczy dla uczniów 

przybywających z zagranicy, podlegających obowiązkowi nauki, którzy pobierali naukę 

w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw, którzy nie znają języka 

polskiego albo znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania z nauki, jak również 

wykazują zaburzenia w komunikacji oraz trudności adaptacyjne związane z różnicami 

kulturowymi lub ze zmianą środowiska edukacyjnego, co wymaga dostosowania procesu 

i organizacji kształcenia do ich potrzeb i możliwości edukacyjnych, a także dostosowania formy 

organizacyjnej wspomagającej efektywność ich kształcenia w I Liceum Ogólnokształcącym 

z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Hieronima Derdowskiego w Kartuzach w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Kartuzach. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

w Kartuzach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

STAROSTA 

 

/-/Bogdan Łapa 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie utworzenia oddziału przygotowawczego w szkole prowadzonej 

przez Powiat Kartuski 

 

 

Na podstawie art. 165 ust. 11 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe osoby 

niebędące obywatelami polskimi, podlegające obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi nauki, 

które nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie niewystarczającym do korzystania 

z nauki, mają prawo do dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego. Dodatkową naukę języka 

polskiego dla tych osób organizuje organ prowadzący szkołę. Zgodnie ze wskazanym artykułem, 

osoby które wymagają dostosowania procesu kształcenia do ich potrzeb i możliwości 

edukacyjnych, a także dostosowania formy organizacyjnej wspomagającej efektywność ich 

kształcenia, organ prowadzący szkołę może zorganizować oddział przygotowawczy w szkole, 

w której te osoby realizują naukę zgodnie z podstawą programową kształcenia ogólnego.  

Poprzez oddział przygotowawczy należy rozumieć oddział szkolny dla osób niebędących 

obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, podlegających obowiązkowi 

szkolnemu lub obowiązkowi nauki, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących 

w systemach oświaty innych państw, które nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie 

niewystarczającym do korzystania z nauki, jak również wykazują zaburzenia w komunikacji 

oraz trudności adaptacyjne związane z różnicami kulturowymi lub ze zmianą środowiska 

edukacyjnego, co wymaga dostosowania procesu i organizacji kształcenia do ich potrzeb 

i możliwości edukacyjnych, zorganizowany zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 

165 ust. 16 pkt 2 – tj. rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

w sprawie kształcenia osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami 

polskimi, które pobierały naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych 

państw. 

 

 

Przygotowała: 

Jolanta Tersa – dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 


